COMUNA DE PILAR - DTO. LAS COLONIAS - PCIA. DE SANTA FE
BALANCE DE TESORERIA - MAYO 2021

RECURSOS CORRIENTES
Tasas y derechos

Tasa general de inmuebles urbanos

Tasa general de inmuebles rurales
Derecho de registro e inspeccion

Derecho de ocupacion del dominio publico
Permiso de usos y trabajos a terceros
Alicutoas sobre remates

Intereses ganados

Tasa por solicitud para conducir vehiculos
Tasa por trdmites automotores

Permiso de edificacion

Tasa de actuaciones administrativas
Otras tasas y derechos

De ejercicios anteriores

Contribucién de mejoras

Pavimento urbano

Ingresos no tributarios

Multas

Vialidad - Cons. de caminos y calz. naturales
Agencia de Seguridad Vial

Ingreso venta de materiales para nuevo uso
Otros

Coparticipaciones

De impuestos nacionales

De impuestos provinciales

De impuesto inmobiliario

De patente automotor

ASSAL

Loteria y Quiniela

Fondo de Financiamiento Educativo

FINANCIAMIENTO

Planes de viviendas
Subsidios Provinciales
Programa social nutricional

1.603.961,68
507.096,14
2.695.935,50
595.933,83
473.005,00
196.855,89
51.322,51
129.820,00
67.756,50
14.103,00
88.710,00
90.768,00
895.951,50

30.474,71

44.437,98
141.430,67
80.444,85
135.714,00
43.400,00

3.505.039,76
1.910.408,27
471.617,06
872.859,97
9.689,76
47.648,01
559.974,00

3.960,00
2.582.507,18
66.360,00

7.411.219,55

30.474,71

445.427,50

7.377.236,83

2.652.827,18

EROGACIONES CORRIENTES
Gastos en personal
Bienes y servicios no personales
Ayuda y promocién social
Subsidios a entidades intermedias
Promocién actos culturales
Fondo de Asistencia Educativa (F.A.E.)
Subsidios a cooperadoras escolares
Otros

EROGACIONES DE CAPITAL
Muebles y Utiles de oficina
Salén de usos multiples
Conservacion de caminos y calles
Parques, plazas y paseos
Planta de reciclado
Obra de cordodn cuneta
Otros

OTRAS EROGACIONES
Amortizacién deuda publica

EROGACIONES ESPECIALES
Planes de viviendas
Programa social nutricional

8.276.261,71
4.125.089,90
70.398,27
202.265,86
61.500,00
682.468,00
27.500,00
42.300,00

16.940,00
345.809,65
1.687.900,00
9.350,00
77.990,00
47.168,00
48.101,00

175.211,36

1.450.958,00
251.684,18

13.487.783,74

2.233.258,65

175.211,36

1.702.642,18

TOTAL GENERAL DE EROGACIONES

17.598.895,93|

DIFERENCIA (RECURSOS menos EROGACIONES)

318.289,84|

Saldo de disponibilidades al 31/05/2020

Total de disponibilidades al 01/05/2020

49.075.871,17

Recursos de Mayo 2020

17.917.185,77

Erogaciones de Mayo 2020

17.598.895,93

Saldo de disponibilidades al 31/05/2020

49.394.161,01

TOTAL GENERAL DE RECURSOS

17.917.185,77|
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