COMUNA DE PILAR - DTO. LAS COLONIAS - PCIA. DE SANTA FE

BALANCE DE TESORERIA - MAYO 2021

RECURSOS CORRIENTES			EROGACIONES CORRIENTES		13.487.783,74
Tasas y derechos		7.411.219,55	Gastos en personal	8.276.261,71	
Tasa general de inmuebles urbanos	1.603.961,68		Bienes y servicios no personales	4.125.089,90	
Tasa general de inmuebles rurales	507.096,14		Ayuda y promoción social	70.398,27	
Derecho de registro e inspección	2.695.935,50		Subsidios a entidades intermedias	202.265,86	
Derecho de ocupación del dominio público	595.933,83		Promoción actos culturales	61.500,00	
Permiso de usos y trabajos a terceros	473.005,00		Fondo de Asistencia Educativa (F.A.E.)	682.468,00	
Alicutoas sobre remates	196.855,89		Subsidios a cooperadoras escolares	27.500,00	
Intereses ganados	51.322,51		Otros	42.300,00	
Tasa por solicitud para conducir vehículos	129.820,00				
Tasa por trámites automotores	67.756,50		EROGACIONES DE CAPITAL		2.233.258,65
Permiso de edificación	14.103,00		Muebles y útiles de oficina	16.940,00	
Tasa de actuaciones administrativas	88.710,00		Salón de usos múltiples	345.809,65	
Otras tasas y derechos	90.768,00		Conservación de caminos y calles	1.687.900,00	
De ejercicios anteriores	895.951,50		Parques, plazas y paseos	9.350,00	
·			Planta de reciclado	77.990,00	
Contribución de mejoras		30.474,71	Obra de cordón cuneta	47.168,00	
Pavimento urbano	30.474,71	•	Otros	48.101,00	
Ingresos no tributarios		445.427,50	OTRAS EROGACIONES		175.211,36
Multas	44.437,98	•	Amortización deuda pública	175.211,36	,
Vialidad - Cons. de caminos y calz. naturales	141.430,67		'	,	
Agencia de Seguridad Vial	80.444,85		EROGACIONES ESPECIALES		1.702.642,18
Ingreso venta de materiales para nuevo uso	135.714,00		Planes de viviendas	1.450.958,00	, ,
Otros	43.400,00		Programa social nutricional	251.684,18	
Coparticipaciones		7.377.236,83	TOTAL GENERAL DE EROGACIONES		17.598.895,93
De impuestos nacionales	3.505.039,76	·	-	•	
De impuestos provinciales	1.910.408,27				
De impuesto inmobiliario	471.617,06		DIFERENCIA (RECURSOS menos EROGACIONES)		318.289,84
De patente automotor	872.859,97			•	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
ASSAL	9.689,76		Saldo de disponibilidades al 31/05/2020		
Lotería y Quiniela	47.648,01		Total de disponibilidades al 01/05/2020		49.075.871,17
Fondo de Financiamiento Educativo	559.974,00		Recursos de Mayo 2020		17.917.185,77
	,,,,		Erogaciones de Mayo 2020		17.598.895,93
FINANCIAMIENTO		2.652.827,18	Saldo de disponibilidades al 31/05/2020		49.394.161,01
Planes de viviendas	3.960,00	,			,-
Subsidios Provinciales	2.582.507,18			_	
Programa social nutricional	66.360,00	GONZALO R. GERLERO DIEG		DIEGO F. V	ARGAS
•	, -		Tesorero	Preside	nte

17.917.185,77

Comuna de Pilar

Comuna de Pilar

TOTAL GENERAL DE RECURSOS